DE ROBOA,

EPIGRAMMA.

Hoc Solomon monstrum genuit, populator honesti
Quifuit, cuerens omnia iura Dei.

DE

DE NADABO, III. IM-
pio Rege.

Nadabus filius Heroboæ, diræ superstitionis rex fuit, regnauit anno mundi 2993 ritum paternum complexus, tam impie, atque pater res Samariae administrauit. Nec felicius quam ille Palæstinis bellum intulit. Imperii gubernationem ingressus est anno secundo Azæ Regis Iudæ. Gebethum urbem Philistarum magna cinxit obsidione cum vniuerso Israele. Tandem susceptus fraudulentio hospitio à Baesa, æmulo ipsius, insidiis hospitis percussus est. Sicque in hoc Nadabo stirps & regnum Hieroboæ desit, vt per prophetam Achiam Deus perfido Hieroboæ fuerat minatus, de posteritate eius penitus extirpanda, Duobus tantum annis Rex præfuerat Israelitis, cum infeliciter vitam finiret.

DE NADABO,

EPIGRAMMA,

Criminibus variis Nadabus commaculatus

Insani fecit criminâ multa patris.

Imperium postquam rexisset pene duobus

Annis, insidiis casus in hospitio.

P. a DE

DVODENARIUS III.
DE BAASA, REGE III.
impius.

Baasas insidiose Nadabum regem interi-
mens, rerum & imperii potitus est, filius
Ahiæ, ex tribu Isascharis infima natus sorte,
diuina clementia ad imperium euectus regna-
uit anno mundi 2993. Hic omnem Hieroboæ
progeniem crudeliter extinxit. Quod ad vitæ
conditionem attinet, neq; Hieroboæ, neq; eius
filio impietate & scutitia inferior fuit. Ram-
atham urbem cepit, captamque ad destinatum
hostem bello laceendum valido præsidio fir-
mavit. Aza rex Iudæ haud ignarus bellicæ ma-
chinæ per regem Damascenum facilime pro-
curauit, vt à Ramathina munitione abstineret.
Quieuit ergo Baasas à munitionibus firmans,
intra fines suos se cotinens. Quem Hiechū
prophetes filius Anani, similiter vt Hierobo-
am, propter impietatem corripuit, acerrime
monitus oraculo. Postquam enim Hieroboæ
peccatis inhæserat, id ē iudicium, quod de Hie-
roboæ, de illo decisum est, nimis um quod po-
steritas Baasa mortua in ciuitate, deuoranda
sit à canibus, quæ vero in campo, à volucribus
cœli. Ceterum is (vt indurati plerique solent)
vatis admonitionem paruipendit, imo perti-
nacissime reclamando vatem interfecit. Qua-
re omnia quæ vaticinatus fuerat, postea in eius
progenie completa repetiuntur. Thersæ vixit,

&

& quatuor viginti annos obtinuit imperium.
 Quo ad vixit; more Hieroboꝝ sacrificauit au-
 reis vitulis. Quidam illum vicissim ut antecel-
 forem occiderat, ita illum quoque per Creo-
 men domesticis insidiis obtruncatum ferunt,
 Thersa sepultus est.

DE BAASA,

EPIGRAMMA,

Hieroboꝝ penitus prolempietate sinistra
 Vixentem extinxit, nec pius ille fuit.
 Cuius progenies taliratione perempta est,
 Hieroboꝝ quali fecerat ille gregi.

DE HE LA, REGE V.
impio.

NOA inferior flagitiis & omni vitiorum
 genere fuisse legitur. Regnauit anno mū-
 di 3016. vino deditissimus erat, patri in regno
 successit anno vicesimo sexto regis Iudæ Azzæ.
 Et tantum biennium regia maiestate Thersa
 functus. Hunc Zambri equitum Præfectus
 minister eius potantem & temulentum in cdi-
 bus Arsæ præfecti apud Thersam occidit, an-
 no vicesimo septimo Regis Azzæ Iudæ. Acne
 quid ad occupandum regnum sibi moræ sit,
 post Regis eadem, omnes ex Baasa domo ad v-

230 DVO DENARIVS III.

num sustulit. Quod futurum Propheta multe
ante dixerat.

DE HELA,

EPIGRAMMA,

Inferior vitiis vixit non iste parente
Dum potus sequitur te fere Bacche perit.

DE AMRI VI. IMPIO

Rege.

HElæ Regis Israelitarum cæde ad exercitū
perlata, apud Gebethum, ingens mili-
tum animos cepit indignatio, Amrique sibi
Duce designato, vlciscédi sceleris studio con-
festim motis castris iin Zambri regiæ cædis
authorem tendunt. Erat tum ille Thersæ. Cæ-
terum se ipsum interimens seditio inter mili-
tes propter Amri & alium quendam Themanem
elegerant, verum militari seditione illo inter-
fecto, Amri Rex est salutatus qui duode-
cim annos rerum potitus. Anno mundi 3020.
regnauit Samariæ, nihilo fuit in populum mi-
tior quam cæteri, pietatis & religionis hostis
iuratus. In omnibus peccatis vixit Hieroboæ,
neque quicquam laudabile fecit, nisi quod
montem emit Samariæ à Somer duobus ta-
lentis argenteis, & condidit ibi ciuitatem,

eam.

eamque Somer nuncupauit. Aedificauit etiam Samariam, & propter loci oportunitatem, au-
lam & dominium in eam transtulit. Genuit Achabum tyrannum immanissimum. Mortu-
us est Samariae, ubi tumulo conditus iacet.

DE AMRI,

EPIGRAMMA,

*Flagitiis vita multis fuit obrutus Amri
Milibus letiis rex fuit ipse suis.*

DE OCHOZIA, REGE VII.

impius.

O Chozias filius Achabi, nihilo patri erga religionem melior, omnem cōmisit abominationem. Baalis simulacrum coluit, & Be-
elzebub dæmoniorum principem, si quisquā regum impiorum impie vixerit, hunc fuisse puto. Nam etiam ab ipso vate monitus, quan-
ta maneret ipsum pœna nusquam resipuit anno decimo septimo Iosaphati regis Iudei imperium accepit, & biennium regnauit inter Israëlitas. Cum Moabitæ (vt & temporale susti-
neret pœnam) subita defectione annum tri-
batum, scil. trecenta ouium millia intōsa dare soliti abnegassent, in medio belli apparatu per seadas decidit. Quū v. modica spe vitā traheret,

P 4 Acha-

Acharonem misit, qui ex vano quodam gentis oraculo sciscitaretur, an ex eo lapsu esset reca liturus. Iis qui missi fuerant, Helias angelus hor tam progreslus obuiam monuit, impie facere Ochoziam, qui alienam superstitionem secutus, dæmonum imploraret prestigias, vnde regi nunciarent futurum, ut non multo post vitam cum morte mutaret. Hic commotus Ochozias petiit, quis esset is, à quo illud responsum accepissent, dixerunt legati, nescire se, habitum autem descriperunt, hirsuto corpore & scorteal percinatum hominem, sensit rum Ochozias, Heliam esse, misitque ad eum tribunum cum militum dimidia centuria, qui si venire ad se recusasset, vel in uitum traherent. Repertus est propheta sedens in monte, minaciter iussus ad Regis conspectum properare, miraculo contigisse aiunt, ut cœlesti flamma tribunus, & qui cum eo fuerunt, continuo sint absumpti. Ac similem cladem expertos, qui secundo deinceps loco à Rege venerant. A postremis mitius appellatus in urbem venit. Hic Ochoziam coram instituit, quæ de ipsius interitu cognoverat. Nec Ochozias multum interfuit, sed ex Prophetæ dictis mortuus est. In cuius locum, cum sobole careret,

Ioras frater suffectus
est.

DE

DE OCHOZIA.

EPIGRAMMA.

Damonis auxilium quae sicut numine spreto,

Impietate malus mortuus inde sua

Impietate viro nulli fuit ille secundus

Omnigeni princeps flagitiisq; fuit.

DE IORA, REGE VIII.

impio.

Ioras filius Iosaphati primogenitus, Rex Iudaæ; de Ioram Rege Israelis, auunculo suo nominatus, degener, impius, infelix. Omnes fratres suos, ut imperio solus potiretur intermit, & multos primates patris sui consiliarios trucidauit. Imperio præfuit anno mūdi 3047. Triginta duorum annorum fuit cum gubernacula imperii teneret, duxit Gothiliam filiam Achabi, fœminam supra sexum crudelem atq; futiosam, in cuius vestigiis ut improbus ambulauit imperator. Et nisi Dominus perpetuam lucernam domui Davidicæ promisisset, hunc regem cum omni posteritate deleuisset, Edomitaæ noluerunt eius imperio subiici. Quare transiens Iordanem apparatu bellico illos profligauit & duces eorum. Illi tamen hac clade nihil obedientiores, quinimo rebelliores quam antea easfere, neque Imperio Iudæ villo-

P. 3 modi

mōdo volebant tributum exsoluere. Defecit à Deo, & excelsa in vrbibus Iudæ ad imitationē socii condidit, atque multos peregrinos, & Idololatricos induxit ritus. Nō potuit Numen crassissima diutius perferrre scelera. Itaq; missis literis per Heliā admonitus est, quoniā omnibus aliis ante se regibus aequior esset, quinetiā fratres meliores se occidisset, euenturum, vt à Numine puniatur atrocissime, vxores n. filios, & oranes eius facultates direptum iri, & ipsum lēta tabe consumendū, donec scelerum admis-
sorum pœnā lueret. At is Prophetæ literis tam acerbe obiurgatus, non solum non melior, sed more ingenii humani, magis insolētior factus est, rex nimirum aduersus virum humilem, & imperare suetus, nihil curās religionis Doctorem. Quapropter vt omnia vatis oracula completerentur, suscitauit Dominus contra Ioramū Philistæos, & Arabes, qui depopulati terram Iudæ omnes eius fines diripuerunt, omnemq; substantiam, insuper filios eius & vxores. Nec illi filius præter Ioachā, qui minimus natu superstes mansit. Præterea grauissimum dolore ipse languore alui expertus est, idq; sensim: nā biennium intolerabili tabe consumptus est, egescit viscera vitalia vt moreretur, quo mortuo non celebravit populus more aliorum regum eius exequias. Sepultus quidem est Hierololy-
mæ, sed non in regiis monumentis, octo tantū annos potitus est imperio, natus vero quadraginta annos mortuus est.

DE

DE IORA,

EPIGRAMMA.

Occidit fratres Ioras Rex improbus omnes,

Imperio solus posset ut esse suo.

Achabi duxit natam, que numine mentem

Auertit, venerans Hieroboaq; Deos.

Philiste natos, uxores, cuncta tulerunt.

Captiuos, scelerum pena secuta grauis.

DE IOACHA, REGE IX.

impio.

Ioachas filius Hieu, Rex Israelis, vicesimo tertio anno Ioas, filii Ochoziæ, regis Iudæ, ad regni moderationem peruenit, Hieroboæ mores secutus est. Quare furor Numinis grauiter in illum incensus, nam tradidit eum in manus Azahelis regis Syriæ, & in manum Benadabi filii Azahelis cunctis diebus. Oravit tamen Ioachas, ut ex captiuitate liberaretur. Quod factum est, nam seruatorem qui è captiuitate educeret, dedit. Neque tamen ille ab Hieroboæ Idololatrico ritu destitit. Sed ut prius, eam religionem prosequi cœpit, siquidem lucos non destruxit Samariæ. Omnia ante se regum fuit infelicissimus. Nam armis Syriacis ita attritus fuit, ut non ultra quinquaginta equites: & ex omni flore iuuenturis ac populo potentissimo ultra decem peditum millia posset armare amplius.

Decem

Decem & septem annis regnauit Samariae, vir
omnis pietatis & honestatis osor, improbissi-
mus tandem è vita migrans sepultus est à suis
Samariae, & filium Ioam imperio reliquit.

DE IOACHA,

EPIGRAMMA,

*Flagitio simili vixit, statuaq[ue] boniles
Hic coluit, scelerum grandis & ansa fuit.
Captiuus quanquam sit libertate potitus
Numinis auxilio, is tamen ecce malu.*

DE PHACEIA, REGE X.

impio.

PHaceias quinquagesimo anno Azaria, Re-
gis Iudeæ imperii habenas sortitus est, vir
tristi ingenio & moribus efferatis, omnique
nequitia cumulatissimus, filius Manahen ty-
ranni immanissimi, & Regis Israelis, non recul-
lit ab Idolatria Hieroboæ, sed in iisdem ritibus
perseuerauit. Vnus igitur ex eius optimatibus,
Peca nomine, qui à rege tertius censebatur,
turri domus regiæ iuxta Argos in Samaria,
cum coniuratis duobus ingressus, & locum
munitissimum adiens, & sine suspicione ad-
missus, regem in suo conclavi ense traiecit, &
cum eo quinquaginta viros ex filiis Galaadita-
rum

rum necavit. Duos annos Imperium obtinuit
Samariae, eo indignissimus.

DE PHACEIA,

EPIGRAMMA;

*Vt prior Hieroboae veneratus signa Iunenorum,
Ductoris proprii cæsus & ille dolo.*

DE ACHAZO, REGE XI.

impio.

A Chazus, qui & Achamus, agens annum
vigesimum imperium Iudeæ consequutus
est, filius Iothami, pii regis Iudeæ, longe diuer-
sus à patris instituto vixit. Omnium enim re-
ligionum & cultuum externorum fuit imita-
tor insipiens, more Moabitico, filium igne
cremavit: ritu Syriaco aram maximam fecit:
exemplo Philistinorum statuas Baali erexit: &
sub omni loco virenti altaribus constructis
thus cremavit. Non diu autem gerens impe-
rium debitas expendit pœnas. Bello à Rasino
Syriae, & Phaceia Samariae, regibus illi orto-
Hiuncta inter se societate, illum aliquandiu
Herosolymis arcta obsidione presserunt, vr-
bibus interim plerisque ex eo captis, direptis
& incensis, atque in his Athilacha Erithræo
mari adiecta, antiquis cultoribus cæsis nouos
Rasinus Syriae Rex induxit colonos. Vrbs re-

gia

gia cum valde munita esset, capi non potuit,
cuius potiundæ spe abiecta hostes soluta obsi-
dione diuersi in suum vterque redierunt im-
perium. Tum Achazus scelerum futuris agita-
tus omnem vltionis iram detorsit. Valido itaq;
exercitu ad bellum instructo, Samaritan regni
fries hostiliter adortus, Phateiam ad arma co-
pulit nec ita multi præteriere dies, quibus cru-
enta acie Achazus ab hoste victus, centum tri-
ginta hominum millia amisit, & in his Maasiā
filium iuuenem impigrum, & Ezricam ducem
domus regiæ, dein Helchanam secundum à
Rege. Ceperunt quoque Israelitæ ducenta (in
hac pugna) millia mulierū, puellarum & puer-
orum. Cæterum Odida monitu Prophetæ
Phaceias captiuos domum remisit. Nec Achazus
(licet victus) quieuit, sed reparando bello
intensus in Assyriam ad regem Thada Sapha-
rum suos misit, qui magnis illum corrumpe-
rent muneribus, ut in societatem belli veniret.
Nec Assyrius postulata obruit, ictoque cum
Achazanis födere, Syriam hostiliter inuadit,
agrum populatur, Damascum expugnat Ras-
mumque in suam potestatem redactum, ob-
truncat. Inde Samariae fines ingressus subita
excursione ingentem hominum multitudinē
in agris opprimit, captiuos multos cum Da-
macenis ad hoc ipsum seruatis, in superiorem
Medium transtulit. Achazus aurum, quod cū
Assyrio per legatos fuerat pactus, bona fide
persol-

persoluit. Inde eo faroris processit, ut augustissimum Dei templum claudi iusserit, inhibueritque sacra fieri. Deos vero alienos accersiuit, & Idola in urbe sacra statuit, a raque in templo Dei euersa, Regi Assyriæ gratulatus, similem Damascenæ construxit. Omnis impietatis contumax auctor, cuiusvis nouitatis stultus executor, hoc uno felix quod Ezechia reliquit filium, cui etiam moriens regnum tradidit. Sepultus est Hierosolymæ, sed non in regiis monumentis, cum vixisset sex & trigin: a annos, regnassetque annis sedecim; & honore & luce ista indignus.

DE ACHAZO,

EPIGRAMMA,

Obiulit & sobolem Molochi perfidus ignis

Quare perpeccus plurima ab hoste mala.

Peruetuit templo celebrari festarecluso,

Omnia contempsi dogmata sacra Dei.

DE SEDECHIA, REGE XII.
impi.

Sedechias qui & Mathathias, Regis Ioachim patruus, cuius mater Amithel filia Hieremia Lobnaensis fuit. vir instabilis nequitiae, nascitur anno mundi 3365. annu agens vigesimum primū, Nabuchodonosor Ioachimū regem Iudæ cum matre & necessariis omnibus, præter hunc Sedechiam quem Regem consti-

constituit, in Babylonem traduxit: Mansit ergo octo annos in sedere, postea homo sua sponte leuis, paucorum consilium secutus ab Assyriis ad Aegyptios defecit, Hieremia Hierosolymis, & Ezechiele, qui tamen in Babylonia cum aliis seruiebat, urbis & regni excidium prædicentibus. Rex Babylonius hostis Sedechia perfidiam ultutus maximo cum exercitu Syriam ingressus, præcipuā regni partem ferro & igni deuastauit. Et iam castra Hierosolymis admouerat, quum Aegyptiorum bellicus apparatus aduentaret, Asyrius soluta obsidione hosti obuiam processit, quem prælio superatum finibus Syria expulit. Persuasum habuit Sedechias, & qui illi in inuidiam Hieremias adulabantur, hostem ad osidionem non rediturum. Sed prædicente Hieremia cæpta est iterum urbs obsideri, hæsitque hostis mœnibus duodeuiginti mense.